
__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë); www.obp.al, info@obp.al 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                                    Tiranë, më ______.______.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Data: 12/06/2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

MOBILITY SH.P.K 

NIPT: M12208014K 

Adresa: Rruga "Sulejman Delvina " Njesia Administrative nr 5, 1024 TIRANE 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar, Kontratë. 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-84777-05-07-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Marrje me qira e dy automjeteve”, me fond limit 3,133,333 (Tre 

milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) Lekë, pa TVSH. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 04.06.2026. 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  [datë: 8 Qershor 2026] [Nr.37].  

http://www.obp.al/
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “EUROCAR Rentals”SH.P.K                                                           L71607505F 

            Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera e ofruar: 2,840,000 (dy milion e tetëqind e dyzet mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “MOBILITY”SH.P.K                                                                        M12208014K 

      Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera e ofruar: 2,799,960 (dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ODISEA TRAVEL & RENT CAR”SH.P.K                                  K91603004R 

      Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t  

Vlera e ofruar: 2,580,000 (dy milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

http://www.obp.al/
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. “EUROCAR Rentals”SH.P.K                                                           L71607505F 

            Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Arsyet e skualifikimit: Nga shqyrtimi dhe verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori 

ekonomik ofertues rezultoi se: 

Operatori ekonomik “EUROCAR Rentals” sh.p.k, me NUIS L71607505F, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, për arsye se: 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik të Kushteve  

të Veçanta të Kualifikimit për arsye se: 

I. Në kriterin e sipërpërmendur kërkohet se: Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë skedën teknike / broshuren / katalogun teknik / fragmente te tyre, me qëllim 

krahasimin e specifikimeve të mjeteve të ofruara në përputhje me specifikimet teknike. 

II. Në lidhje me këtë kriter OE ka ofertuar, (sipas shtojcës 3, Lista e Çmimeve), 1 (një) 

automjet të tipit: Kia Sportage 4*4, 2021, 1.6 Diesel dhe një automjet tjetër të tipit:  Kia 

Sportage 2*4, 2023, 1.6 Petrol.  

III. Në funksion të plotësimit të kriterit dhe në lidhje me automjetet e ofertuara, OE ka 

paraqitur 2 (dy) katalogë me emërtimet: 

a) “Katalog_-_Kia_Sportage_Benzine”  

b) “Katalog_-_Kia_Sportage_Nafte_4x4” 

IV. Vihet re se në të dy katalogët OE ka markuar automjete të tipit 2*4 FËD, kjo në 

kundërshtim me shtojcën nr. 1 të dokumenteve standartë të tenderit për disa ndryshime 

të shtojcës 6 ”Formulari i specifikimeve teknike”, të (DT), ku ndër të tjera kërkohet se:  

Sqarim: Të paktën një automjet nevojitet me tërheqje 4x4. 

V. Gjithashtu OE katalogun me emërtim “Katalog_-_Kia_Sportage_Nafte_4x4”, nuk e ka 

paraqitur sipas pikës 4.5 të seksionit 1 së Njoftimit të Kontratës ku gjuha e hartimit së 

ofertës duhet të jetë gjuha Shqip. 

Në përfundim sipas paragrafit të fundit së shtojcës 8, Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose 

dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

http://www.obp.al/
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2. “ODISEA TRAVEL & RENT CAR”SH.P.K                                  K91603004R 

      Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Arsyet e skualifikimit: Sipas kërkesës së marrë nga autoriteti kontraktor OPB, Operatori 

Ekonomik “ODISEA TRAVEL & RENT CAR” sh.p.k, me NUIS K91603004R, me shkresën 

protokolluar me tonën nr. 2682 prot., datë 25.05.2026, ne dokumentacioni e paraqitur (process-

verbal i mbajtur më vete për ëtë qëllim) nuk ka arritur të plotësojë te gjithë dokumentacionin teknik 

dhe ligjor. 

Në këtë kushte KVO procedoj me rivlerësimin e ofertës së këtij operatori në SPE më argumentimin 

si më poshtë: 

- Në kundërshtim me pikën 6 të nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, OE nuk ka arritur të plotësojë gërmën dh) të 

këtij neni, ku kërkohet se: operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e 

taksave dhe tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të 

pikës 2, të nenit 76, të LPP-së.  

Referuar kësaj pike OE nuk ka arritur të dorëzoje asnjë dokument provues në lidhje mbi 

detyrimin për pagimin e kontributeve të sigurimeve shoqërore. 

 

- Në lidhje me Katalogun e mjetit “Touareg”, shoqëruar me vërtetim përkthimi nr. rep. 2783 

dt. 14.05.2026, OE nuk ka arritur të paraqesë  Vërtetimin e njehsimit me origjinalin. 

Sipas paragrafit të fundit të shtojcës 8 të dokumenteve të tenderit përcaktohet se: 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.   

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të 

pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

Për sa më lartë OE “ODISEA TRAVEL & RENT CAR” sh.p.k, me NUIS K91603004R 

s`kualifikohet për mosplotësim të KPK dhe KVK 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “MOBILITY” 

sh.p.k me  NIPT M12208014K, me adresë: Rruga "Sulejman Delvina " Njesia Administrative nr 

5, 1024 TIRANE, se oferta e paraqitur me vlerë të përgjithshme prej 2,799,960 (dy milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar 

si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë për Dialog dhe Bashkëqeverisje, me adresë: 

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues. 

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

   

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

  

http://www.obp.al/

